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Xe baze te‘liﬁﬁigr?ﬁjﬂ, dake 19,11.1992 Par shogerite
tregtare, si dhe ligiic 7647, date 28,01,i993 Per regiistrin tregtar
me vullnetin e tyre te lire te shprehur ne nenshkrinmin e kesad
kontrate ortaket 1§

1. Maksi Fejzulla, i biri i Hysenit, del, 20,02,.19%5,
lindur e banues ne Xorce, lagja nr.l4, rruga Partizani

2, Toanit Xumiotit, i biri i Jorgjit, banues ne “elanik
rrugza Filipupolleos 72 te lagjes Ambellokipu

Deklarcjne se kane lidhur si we poshte vijon kontraten e
themelimit te nje shogerie me pergiegiesi te kufizuar te emertuwar
TKORSELY shpi

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti 1 veprimtarise ekonomike te shogerise ae perigegiesi
te kufizuar "KORSEL® shpk eoshte @

- ¥e fushen e ndertimit te objekteve civile dhe industriale
turistike, bujgesore, ndertim rrugesh, ndertim vepra arti te vogla
ndertim ujesjellesish e kanalizime, rruge, punime sbrojtje che sistemi
hidraulik, rikonstruksione godina civile o ekonomike,veshje fasadash
etj. mirembajtje e zhvillim dekori per mjedise urbane 8i dhe cdo gie

tieter ge lidhet me ndertimin sipas licenses perhatese.

SELIA E SHOOERISE
- S@lia ¢ shogerise me pergiegiesi te hufiruar "EORSEY shph
eshte ne Force, lagijja mr.l4, rruga "Partizani". Ajo gezon te
drejten te krijoje ose te mbylle ne Shagiperi apo jashte vendit
filiale, perfagesi apo seli te tjera, ﬁ
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2.
JETEGJATESIA E SHOQERISE
Jetegjatesia e shogerise "KORSEL® shpk eshte mbi 10 viet,
Palet kane te drejte ge me vendim te asamblese se ortakeve kohezgiat ja
mund te nderpritet para afatit cse te kerkkojne rizgjatjen e sai prane
Regjistrit Tregtar Tiranec.

KAPITALI I SHOQERISE
Kapitali themeltar i shogerise "KORSE® shpk eshte 100,000
leke, kuotat e te cilit jane te ndara ne kete menyee 3
1. Maksi Fejzulla zoteron_ % te kuotave te kapitalis
fillestar,
2. Ioanit Kumiotit zoteron b te kuotave te kapitalit
fillestar,
Kapitall sheogqeror mbyllet me 3i dhjetor te cdo viti dhe bilane
duhet aprovuar brenda 4 mua jve e ardhshem,
Shogeria e fillon aktivitetin e sa2i ne momentin e regiistrimit
ne Regjistrin tregtar prane Ciykates se Rrethit Tirane,

ORGANET E SHOOERISE

Organet e shogqerise jane :

- Asambleja e ortakeve;

- Keshilli Administratdw; .

- Komisioni i revizionimit

Asambleja ¢ ortakeve eshte organi me i larte i shoqerise me
pergjegjesi te kufizuar "KORSEL " shpk, Administrator z, Maks Pejzulla.

Pe drejtat ¢ paleve ne kete Lkontrate jane si vijon :

~ Te marrin pjese ne administrimin dhe dre jtimin e shogerise

- Te marrin pjese ne ndarjen e fitimit sipas kuotave respeltive
dhe ne perputhje me statutin,®

~ Ne baze te kuotave qe kane te marrin pjese ne shperndarijen e
aktivit ge do te rezultoje mbas daljes se bilancit te likuidimit, ne
rast se mbyllet shogeria,

Te gjitha mosmarreveshjet ge mund te rejedhin nga kjo kontrate
ne rast se nuk mund te zgjidhen me vullnet te mire, do te zgiidhen

nga Gjykata e FPrethit Tirane, _ ‘
ORTAKE T Z/

ﬁs FEJZULLA T0ANTIT xm{;fﬂ
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5 STATUT® I

I SHOQERISE ME PERGIFGIESI TF KUFIZUAR

TKORSEL®  shpk

CMERTIMNI, ORJEKTYI T VEPRIMTARISE, SELYA E SHOCERISF
KOHEZGIATIA
neni |
EMERTINMI
Ne baze te ligiit 7615, date 19,11,1992 Per shogerite tregtare
gi dhe ligjit 7667, date 20.01,1993 Per regiistrin tregtar e formali-
tetet ge duhen plotesuar ne te, me vullnetin e tyre te lire te shprehur

ne nenshikrimin e kontrates ne i bashkohet ketij statuti, ortaket
’

1, Maksi Fejzulla, i biri i Hysenit, dtl, 198§, lindur e
banues ne Korce, lagia 147 rruga Partizani

2. Joanit Kumiotit, i biri { Jorgjit, banues ne “elarnit,
rruga Filipupollos, 7% te lggjes Ambellokipu
deklarojne se kane licdhur si me poshte vijon statutin e nie shogerie
me pergjegjesi te iufizuar "RORSTL" shpk,

Shogeria me vergjegjesi te kufizuar "KURSEL"™ shpk fiton
personalitetin juridik nga dita e regiistrimit te saif ne Gjvikaten e
Rrethit Tirane. Ajo eshte person juridil; shqiptar dhe e zhvillon
aktivitetin ¢ sai ne perputhije me normat e legiislacionit shqiptar

~ ne fuqi dhe ato te akteve te =aji themeluese, si ky wik statut dhe

kontrata qe i bashkohet dhe qe perben nje pjese te pandare te saj,

Neni
JRJEKTY I VEPRIMTARTI

Jbiekti i veprimtarise ekonomiké te shojerise me pergjiegiesi
te kufizuar "HKORSLL"™ shpk eshte @

- Ne fushen e ndertimit te objektev e civile dhe industriale
turistike, bujqesore, ndertim rrugesh, ndertim vepra arti te voglaj
adertim uiesjellesish e kanalizime, punime mbrojtje dhe sistewi
hidraulik,rikonstréksione godina civile e ekonomike, veshije fasddhsh
mirembajtje e zhvillim dekori per mjedise urbane si dhe cdo gje tieter
ce lidhet me ndertimin sipas licenses perkatese, -
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Aktivitsti i shogerisc shevihedl ne te gjithe torritorin e

?hniperiae dhe jashte saj. (endra ¢ cdc ortalm eabte e reglistruarc
> ﬁ;}//na librin e shogerise "XKORSEL" shpk,
Heni 2
SELTIA E SHOQERISE

- Selia o shogerise me pergiegjesi te kufizuar "KORSFI" shpk
eshte ne Korce, lagije 14, rruga Partizani, Transferimi i mundshen i
selise se shouerise duhet te vendnset nga Asamblefa e orvakeve te
shogerise. Ajo gezon te drejten me vendim te Asamblese se ortalkeve te
krijoje ne Shgiperl apo jashte vendlt filiale, perfagesi apo dege te tie

ra mbeshtetur ne 'ritere te miratuara nga organst perkatese si dhe te

. legjizlacionit te vendit ku ato bapen.
Neni 4
KOHEZGJATJIA
Kohezgjatja e shogqerise ae pergjegijesi te kufizuar *"KORI[L®
shpk eshte mbi 10 vijet, Ajo mund te shperndahet perpara ketij afatl me
vendim unanim te Asamblese se Ortakeve ose kur verifilkohen rrethana
te tilla «ur shperndarja e saj urdherchet n' menyre te orere nga ligii,
RREU IT
KAPITALI THEMELTAR DHE KUOTAT
Neni §
-

Kapitali themeltar i shogerise "EORSFL" ghpk eshtts 100,009
leke, “uwotat @ te cilit jane €te niuwra ve Lete menyre

1. Joanit Wuniotit =zcterin 20 7 bte “apitalit fillestar

2. ¥Yaksi Fejzulla zoteren 20 T ne kapitalit fillastasr

Kapitali Tillestar wuad ' kthehet ortakeve vetem ne cas in e
likuidimit te shoqgerise apo ne gastin ¢ tevhej§es se “uores se ortslut
duke mbajtur parasysh e urine dhe reazunltatct ¢ aktivitetis, sikures
peycaktahet ne statut dhe ne kontraten e themelinit.

He vendim unanim e Asgnblese se jashtezakonshame te ortakeve
kanitali bare sund te rrifte me marrevest jc te mavonshme nga ana e
artakeve, nz menyre proporcionale e kuotat e piesemarries se ortakewe
qge marrin plese ne Lrijimin e kapitalit baze me kuotat e twrs ge percalk-

tchen ne kontaate. Menyrat dhe afatet e derdhjes se Yuotave to Fanitalit

caktohen ne Lontrate. /(;2
51, cid




3.
RKapitali shogeror moyllet me 21 dhjetor te cdo viti dhe
_bilanci duhet aprovuar brenda 4 muajve te ardhshem.

4
¢

\¥\££§;;f Neni 6
Pjeset respektive te kapitalit themelor jane nenshiruar e

shlyer teresisht nga ortaket duke u depozituar ne Banke, zipas vertetimit
qe i bashkohel ketyre akteve.

Ne asnje rast hontributet ne kapitalin themeltar te shogerise
nuk mund te perfageschen ne letra me viere £o tregtueshme spo shertime,

Keni 7

Fuotat ose pjeset jane nominative dhe lirisht te transferueshme
midis ortakeve. Transferimi i tyre hehet vetem me akt noterial e ode
tramelerim i tyre te't ta Gretet i nenshtrohet te dresites so varabler jes
nge ortsket., Kuotat e pjesemarrjes ne Lapital jane to giitha te emetuara
e te pendarshme. Cdo kuote 1 takon ¢ dreita o nje wvote,

Neni &

Nese do te 1ind nevoia per vleresimin e kuotave ke ortaket
caktojne ekspert. X¥ur nje gie e tille nuk arrihet me marreveshie midis
tyre, me kerkesen & njerdl ptei tyre, caktiaml i ekspertit hehet me
vendim te Gjykates se Rrethit Tirane.

Ndryshimet ne kapitalin themeltar te¢ shogerise behen vetem me

vendim unanim te ortakeve ne Asamblene e Ortakeve.

~ KREU IIX
ORGANET E SHOOERISE, ASAMBITJA F ORTAFFVE
Neni @

Asambleja e Ortakeve eshte organi me i larte ! shoqerise me
pergiegiesi te kufizuar "KORSEL" ashpk, vendimet & sai ne sarpothie me
ligjin dhe normat e ketij statutli jane te detyrueshme per te giithe
ortaket, duxe perjashtuar te drejten e tyre te ankimit Lunder veprimeve

U fqe ata i gucjne te demshme per interesat e tyre.
\ Neni 10
1§ Organi vendimor i shogerise me pergiesieai te ‘mfizuar "EORSPEL
[~ shpk eshte Asambleja e Ortakeve. |Asambleja & Ortateve zgijedh Keshillin
L Administrativ, Keshilli Administrativ zgiedh administratorét ce do te
perfaqesojne ne marredhenie me te trietet.Administrator do te jete

E%%g%t’ z, Maksi ¥Fejzullajisambleja mblidhet ne abledhiot e sai te zakonshme




£
@ te jashtezakoushme.
\ Ne ablodhjes e zakonshme ajo shgyrton e veadas per cesht je te t
1la si emerim apo shkarkim te administratorit, eksperte dhe kontabilist
n;if,“to autorizuar dhe likuiduesve, miratimin e raporteve,ndryshim selia,
objekti, emertimi et j.

He mbledhjet @ saj te jashtezakonshme Acambleia e Ortakeve venc
per ceshtje te tilla si ndryshimet e statutit, zvogelimin e kanitalit
themeltar tek ¢e tretet, zgjatja e Yohes se veprimtarise se shogerise
apo likudiimi i saj.

Neni 11

Shogeria merr persiper te drejta e detyrimet, Ajo pergiligiet
vete per detyrimet e saj kontraktore e jashtekontraktors brenda kapita-
lit te saj. Ortaket bartin rrezikun per veprimtarise e shoqerise ne
nivelin e shumes se mjeteve te kapitalit te investuar ne rastin e
krijimit te nhoj&ri-o.,

- ¥

?Keni 12

,";;j Shogeria drejiqRet nga nje ose disa administratore ge duhet
_P%fge Jene personc kfijik :i dhe mund te jene ortak ne shogeri ose jo.
¥$§é¢£23fnta kane mundesi te kryeine te gjitha aktet ge konsidercjine te nevojshm
| per arritjem e gellimeve te shogerise, ata kane te dreita midis te
tjerave te Licjne @ te kembejne pasuri, te lidhen we shogeri te tjera
te ngritura ose qge do te krijohen si brenda ashtu dhe jashte shtetit,,
duke siguruar pjesemarrje per gellimet e veprimtarise ekonomike,
Lmerimi i nje administratorl behet per nje kohezgjatie prej tre vietesh
financiare, we periashtim te rasteve te doreheqjes csc shkarkimit te -
parakohshen., Ne marredhenie me ortaket ose me te tretet administratoret
kane te gjitha kompetencat per te kryer te gittha veprimet e
. administrimit te shogerise e ene emer te 8aj, Administratoret {fanme

V pergiegjes ndaj shogerise ose ndaj te treteve, wofte per shikel je

fi, ligjore, gofte per shkelje te statutit, ose per fajet ¢ kryera gjate
[ adpinistrinit,

i
i Neni 12
Veprimet ekonomike e financiare te shogerise mbyllen me

31 dhjetor te cdo Viti pervec rasteve e urdherave te veqtnta uge

s ; cd i more
Wu] mbledhja e Asamblese se Ortakeve, Ne fund te " periudhe vshtr

-
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TS MU s SeuasuveLil SRURORLK HUMBJE FLITIME, Bilane .
<4 miratohet brenda dates 31 mars te vitit pasardhes, dhe pas
pagimit te detyrimeve fiskale plesa ge mbetet i jepet per perdorim
Urtakut te vetom te saj.
Neni 14

Pasugia ¢ shogerise eshte lirisht o trashegueshme ne rruge
trasheginie,

Neni 15

Shperber ja e shogerise mund te vije ne cdo kohe dhe per cfaredo
shkaku. Ne rast mbylljeje asanbleja e Ortakeve vendos mbi menyrat e
likuidimit dhe cakton nje ose me shume likuidatore duke iu percaktuas
edhe detyrat.

Ne rastin e likuidimit emertimi 1 shogerise do te shoqgershet
nga shenimi "SHOQERI NP LIKUIDIM © SIPERY, Mhasi hehet njoftimi 1 whyll
Jes se likuidimit dhe kryhen formalitetet e duhura shogeria gregjiistohe
nga Regjistri tregter i asaj givkate,

Neni 16

Per sa nuk eshte shprehur plotasisht ne kete statut i referohet

plotesimeve te bera nga Asambleja e Ortsakeve,

ORTAKTET

MAXST FREJZULLA TOANT? xumm&tr
REPUBLIKA %mxss / ‘*’
NOTERIA J

SR, _J46 % rep.
VERTETIM

fot, me date a?ig 1396 ane noterja verteto] se u paragiten
ortaket e shogerise Maksi Fejzulls dhe Yoandt Kumiotis per identitetin
e te cileve u sigurova nga leternjoft imet perkatese, machor,me rotedi te
Plote per te vepruar, te cilet deklarumn se aktet o mesiperme jane bere

me vulluetin ¢ tyre te lire dhe plote dh Xrusn para meie noteres d

dhe une @ vertetoj sipas l;gﬁit.

- NOTERE
SHKLNDIB SHAHD
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